* Partem I. programmati hujus gymnasii superiore anno additam nunc unum sequitur caput octavum, quippe quod scribenti ita acreverit, ut reliqua una promere non liceat. Haec proximo quidem anno edendi occasionem fore aliqua spes mihi facta est.

tivis, qui verbis properandi, festinandi aliisque similibus addebantur, discesseris, illud dicendi genus non invenies nisi paucissimis locis Varrois, singulis Caelii et Pisonis. Ceteri qui oratione soluta hoc modo locuti sunt, multo post fuerunt, sed ne ii quidem crebro, semel Valerius Maximus et quod sciam Justinus, aliquoties Gellius, Appulejus, Hyginus, crebrius Tertullianus. Neque poetae hunc infinitivum saepe posuerunt, ut esset apud antiquiores certe supini usus superior. — Crebrius quam ceteri infinitivi invenitur visere, quod verbum supina formandi facultate, ut videtur¹¹⁴⁾ destitutum cum verbis eundi, veniendi, progrediendi in hoc genere collocatum est: Plauti Bacch. IV. 8. 59., Poen. V. 4. 2., Rud. I. 2. 6., Cas. V. 1. 2., Terent. Phorm. I. 2. 52., Hec. I. 2. 114., S. Turpil. N. tumulti. Rabb. 154. Horat. Od. I. 2. 8., Ovid. Am. II. 2. 22.; nec pedestris orationis scriptores illum infinitivum spreverunt: L. Piso ap. Gell. VII. (VI.) 9. 5.: Idem — dicitur ad collegam venisse visere aegrotum. Varro R. R. II. 1. 1.: quum Petam fessum visere venissemus (var. scr.). Similiter Gell. XVI. 3. 2. et XVI. 19. 5. (proficiscitur — visere). — Caelius ap. Charis. II. p. 183. Krause fr. 191.: celocem mittit visere locum. — Appul. Met. VI. 115. p. 397.: quum maritum intervisere venisti. — Alia ejusmodi verba continentur his locis: Ennii Sota. 1. Vahl. 164. (Varro L. L. V. 62. M.): Ibant malaci viere Veneriam corollam. — Claud. Rutil. de reditu suo I. 210.: missus — discere jura.

§. 40. In aliis non erat, quod formandi difficultate moti ad illud dicendi genus converterentur. Ex quibus primum afferendi sunt ii loci, in quibus infinitivi positi sunt, quorum loco, quae substitui possent, supina reperi

α) apud ipsos scriptores, qui infinitivorum constructionem adhibuerunt: Plauti Trin. IV. 3. 8.: *recurre petere*, cf. Bacch. IV. 3. 18. Cura. I. 3. 51. — Pl. Bacch. II. 3. 120.: *ibat aurum arcessere* cf. Asin. V. 2. 60. — Pl. Cist. II. 1. 26.: *abi quaerere*, cf. Rud. I. 4. 4.

β) apud alios saltem: Pl. Cas. III. 5. 48.: *missa sum ludere* Ter. Eun. III. 3. 22.: *misit porro orare*, Hec. III. 2. 10. *introit videre*, Lucr. III. 895.: nec dulces occurruunt oscula nati praeripere; Propert. I. 1. 12.: *ibat — videre*; id. I. 21. (20.) 23.: processerat — *quaerere — aquam*; Martial. IV. 78. 5.: non oculos sed ventrem pascere veni. Tertull. Apol. 39.: *provocatur canere* cf. Oehler I. p. 266.: *prosiluit inquirere* etc. —